[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2020                                        г. Ужур                                                       № 113
О внесении изменений в  постановление администрации Ужурского района от 03.11.2016 № 634 «Об утверждении муниципальной  программы Ужурского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, дорожного хозяйства и доступное жилье для граждан Ужурского района»»
Руководствуясь постановлением администрации района от 12.08.2013 № 724 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ужурского района, их формировании и реализации», статьей 19 Устава Ужурского района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ужурского района от 03.11.2016 № 634 «Об утверждении муниципальной  программы Ужурского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, дорожного хозяйства и доступное жилье для граждан Ужурского района»» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. Раздел паспорта программы «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной  программы Ужурского района, в том числе по годам реализации» читать в новой редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной  программы Ужурского района, в том числе по годам реализации
	Объем  финансирования муниципальной  программы Ужурского района составляет – 870350,0 тыс. руб.;

2017 год – 165802,2 тыс. руб.;

2018 год – 161328,8 тыс. руб.;
2019 год – 159981,6 тыс. руб.;

2020 год – 136302,8 тыс. руб.;

2021 год – 123467,3 тыс. руб.;

2022 год – 123467,3 тыс. руб.

Из них:

за счет средств местного  бюджета – 136291,0 тыс. рублей;

в том числе по годам реализации:

2017 год – 22154,7 тыс. руб.;
2018 год – 26651,8 тыс. руб.;
2019 год – 19672,5 тыс. руб.;

2020 год – 31404,0 тыс. руб.;

2021 год – 18204,0 тыс. руб.;

2022 год – 18204,0 тыс. руб.

за счет средств краевого бюджета 727376,2 тыс. руб.;
2017 год -  143647,5 тыс. руб.;
2018 год -  128656,0 тыс. руб.;
2019 год -  140309,1 тыс. руб.;

2020 год – 104898,8 тыс. руб.;

2021 год – 105263,3 тыс. руб.;

2022 год – 105263,3 тыс. руб.

за счет средств федерального бюджета 6021,0 тыс. руб.;
2017 год -  0 тыс. руб.;
2018 год -  6021,0 тыс. руб.;
2019 год -  0 тыс. руб.;

2020 год – 0 тыс. руб.;

2021 год – 0 тыс. руб.;

2022 год – 0 тыс. руб.

Объем финансирования может изменяться при утверждении бюджета на очередной финансовый год

1.2. Приложение №1 к муниципальной программе Ужурского района читать в новой редакции согласно приложению №1.
1.3. Приложение №2 к муниципальной программе Ужурского района читать в новой редакции согласно приложению №2.
1.4. Раздел паспорта подпрограммы №2 «Ресурсное обеспечение подпрограммы №2» (приложение №5 к муниципальной программе Ужурского района) читать в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы №2
	Общий объем финансирования подпрограммы №2  составляет – 2794,1 тыс. рублей, в том числе: за счет средств местного  бюджета – 2132,3 тыс. рублей, за счет средств краевого  бюджета – 661,8 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:

за счет средств местного  бюджета
2020 год -  2112,3 тыс. руб.;
2021 год – 10,0 тыс. руб.;

2022 год – 10,0 тыс. руб.

за счет средств краевого бюджета – 661,8 тыс. руб.;
2020 год -   661,8 тыс. руб.;
2021 год -   0 тыс. руб.;

2022 год - 0 тыс. руб.

Объем финансирования может изменяться при утверждении бюджета на очередной финансовый год

1.5. Приложение №2 к подпрограмме №2 читать в новой редакции, согласно приложению №3.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в специальном выпуске газеты «Сибирский хлебороб».
Глава района                                                                                     К.Н. Зарецкий
Приложение № 1 к постановлению

администрации Ужурского района

от 25.02.2020 № 113
Приложение № 1

к  муниципальной программе Ужурского района

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной  программы Ужурского района
за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней
бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа Ужурского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной   программы Ужурского района, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее – ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Очередной финансовый год

2020
	Первый год планового периода 2021
	Второй год планового периода

2022
	Итого на очередной финансовый год
и плановый период

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа Ужурского района
	«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, дорожного хозяйства и доступное жилье для граждан Ужурского района»
	всего расходные обязательства
по муниципальной  программе Ужурского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	136302,8
	123467,3
	123467,3
	383237,4

	в том числе по ГРБС:
	090
	Х
	Х
	Х
	7402,3
	1700,0
	1700,0
	10802,3

	140
	Х
	Х
	Х
	120990,5
	121757,3
	121757,3
	364505,1

	050
	Х
	Х
	Х
	7910,0
	10,0
	10,0
	7930,0

	2
	Подпрограмма 1
	 Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности
	всего расходные обязательства
по подпрограмме муниципальной  программы Ужурского района

	Х
	Х
	Х
	102572,8
	91772,8
	91772,8
	286118,4

	в том числе по ГРБС:
	050

	7900,0
	0
	0
	7900,0

	090

	3200,0
	0
	0
	3200,0

	140

	91472,8
	91772,8
	91772,8
	275018,4

	3
	Подпрограмма  2
	Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий Ужурского района
	всего расходные обязательства
по подпрограмме муниципальной  программы Ужурского района

	Х
	Х
	Х
	2774,1
	10,0
	10,0
	2794,1

	в том числе по ГРБС:
	090

	2102,3
	0,0
	0,0
	2102,3

	140

	671,8
	10,0
	10,0
	691,8

	4
	Подпрограмма 3
	Развитие транспортной системы Ужурского района
	всего расходные обязательства
по подпрограмме муниципальной  программы Ужурского района

	Х
	Х
	Х
	28763,2
	29789,5
	29789,5
	88342,2

	в том числе по ГРБС:
	090

	500,0
	500,0
	500,0
	1500,0

	140

	28253,2
	29279,5
	29279,5
	86812,2

	050

	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	5
	Подпрограмма  4
	Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Ужурского района
	всего расходные обязательства
по подпрограмме муниципальной  программы Ужурского района

	Х
	Х
	Х
	2192,7
	1895,0
	1895,0
	5982,7

	в том числе по ГРБС:
	090

	1600,0
	1200,0
	1200,0
	4000,0

	140

	592,7
	695,0
	695,0
	1982,7

Приложение № 2 к постановлению

администрации Ужурского района

от 25.02.2020 № 113
Приложение № 2

к  муниципальной программе Ужурского района

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной  программы Ужурского района

 (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)

                              (тыс. рублей)

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа Ужурского района а, подпрограмма)
	Наименование муниципальной  программы Ужурского района, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Очередной финансовый год

2019
	Первый год планового периода

2020
	Второй год планового периода

2021
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа Ужурского района
	«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, дорожного хозяйства и доступное жилье для граждан Ужурского района»
	всего
	136302,8
	123467,3
	123467,3
	383237,4

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	104898,8
	105263,3
	105263,3
	315425,4

	местный бюджет
	31404,0
	18204,0
	18204,0
	67812,0

	внебюджетные источники

	2
	Подпрограмма 1
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности
	всего
	102572,8
	91772,8
	91772,8
	286118,4

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	88472,8
	88472,8
	88472,8
	265418,4

	местный бюджет
	14100,0
	3300,0
	3300,0
	20700,0

	внебюджетные источники

	3
	Подпрограмма 2
	Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий Ужурского района
	всего
	2774,1
	10,0
	10,0
	2794,1

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	661,8
	0,0
	0,0
	661,8

	местный бюджет
	2112,3
	10,0
	10,0
	2132,3

	внебюджетные источники

	4
	Подпрограмма 3
	Развитие транспортной системы Ужурского района
	всего
	28763,2
	29789,5
	29789,5
	88342,2

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	15764,2
	16790,5
	16790,5
	49345,2

	местный бюджет
	12999,0
	12999,0
	12999,0
	38997,0

	внебюджетные источники

	5
	Подпрограмма 4
	Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Ужурского района
	всего
	2192,7
	1895,0
	1895,0
	5982,7

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет
	2192,7
	1895,0
	1895,0
	5982,7

	внебюджетные источники

                                                                             Приложение №3 к постановлению

                                                                             администрации Ужурского района

                                                                             от 25.02.2020 № 113
                                                                             Приложение № 2
                                                                             к  подпрограмме №1
Перечень мероприятий подпрограммы №2

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год

(2020)
	первый год планового периода

(2021)
	второй год планового периода

(2022)
	Итого на

(2020-2022)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель-Вовлечение жителей в благоустройство населенных пунктов района

	Задача - Улучшение санитарно-экологической обстановки,  внешнего и архитектурного облика населенных пунктов района.

	Мероприятие 1

	1
	Иные межбюджетные трансферты для реализации проектов по благоустройству территорий поселений, городских округов
	всего расходные обязательства

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление, в том числе:
	090
	0503
	1220077410
	540

	Мероприятие 2

	2
	Иные межбюджетные трансферты на организацию общественных работ в поселениях
	всего расходные обязательства

	300,0

	300,0

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление, в том числе:
	090
	0503
	1220081050
	540
	300,0

	300,0
	Организация общественных работ в поселениях

	Васильевский сельсовет

	6,7

	Златоруновский сельсовет

	35,9

	Ильинский сельсовет

	17,5

	Крутоярский сельсовет

	34,8

	Кулунский  сельсовет

	10,4

	Локшинский сельсовет

	31,4

	Малоимышский сельсовет

	51,1

	Михайловский сельсовет

	12,6

	Озероучумский сельсовет

	4,6

	Прилужский сельсовет

	22,7

	Приреченский сельсовет

	29,6

	Солгонский  сельсовет

	42,7

	Мероприятие 3

	3
	Создание условий для развития услуг связи в малочисленных и труднодоступных населенных пунктах Красноярского края
	всего расходные обязательства

	671,8

	671,8
	Развитие услуг связи в д. Тургужан и д. Терехта

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Ужурского района
	140
	0410
	122D276450
	244
	671,8

	671,8

	Мероприятие 4

	4
	Софинансирование субсидии на создание условий для развития услуг связи в малочисленных и труднодоступных населенных пунктах Красноярского края
	всего расходные обязательства

	10,0
	10,0
	20,0
	Развитие услуг связи

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Ужурского района
	140
	0410
	122D276450
	244

	10,0
	10,0
	20,0

	Мероприятие 5

	5
	Иные межбюджетные трансферты на софинансирование муниципальных программ формирования современной городской среды
	всего расходные обязательства

	1000,0

	1000,0

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление, в том числе:
	090
	0503
	122F255550
	540
	1000,0

	1000,0

	г.Ужур

	1000,0

	Мероприятие 6

	6
	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение освещением территорий сельских поселений
	всего расходные обязательства

	800,0

	800,0

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление, в том числе:
	090
	  0503
	1220081150
	540
	800,0

	800,0

	Прилужский сельсовет

	100,0

	Замена 20 уличных фонарей в п.Прилужье и д.Тургужан

	Златоруновский сельсовет

	40,0

	Замена 28 ламп  в п.Златоруновск, п.Кутузовка, п.Солбатский, п.Учум и 4 фонарей в п.Сухая Долина

	Локшинский сельсовет

	65,0

	Замена 10 уличных фонарей в с.Локшино по ул.Новая

	Михайловский сельсовет

	100,0

	Замена 12 уличных фонарей с.Михайловка

	Крутоярский сельсовет

	100,0

	Замена 20 уличных фонарей в п.Сухореченский, д.Усть-Изыкчуль

	Солгонский сельсовет

	50,0

	Замена 7 уличных фонарей в д.Яга

	Васильевский сельсовет

	73,0

	Замена 15 фонарей и 24 лампы в с.Васильевка

	Приреченский сельсовет

	50,0

	Установка 10 уличных светильников в п.Приреченск, п.Белопольск, п.Черноозерск, п.Арабкаево, д.Парилово

	Ильинский сельсовет

	100,0

	Замена 20 уличных фонарей в д.Новая Кузурба и с.Ильинка

	Озероучумский сельсовет

	22,0

	Замена 7 уличных фонарей в п.Озеро Учум

	Кулунский сельсовет

	100,0

	Замена 20 уличных фонарей  в с.Кулун по ул.Полевая, Геологическая

	Мероприятие 7

	7
	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан
	всего расходные обязательства

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление, в том числе:
	090
	0503
	1220081110
	540

	Мероприятие 8

	8
	Иные межбюджетные трансферты для реализации проектов по решению вопросов местного значения сельских поселений
	всего расходные обязательства

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление, в том числе:
	090
	0503
	1220077490
	540

	Мероприятие 9

	9
	Иные межбюджетные трансферты на обустройство и восстановление воинских захоронений
	всего расходные обязательства

	2,3

	2,3

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление, в том числе:
	090
	0503
	12200L299F
	540
	2,3

	2,3

	Солгонский сельсовет

	2,3

	Благоустройство могилы председателя Солгонского волостного исполнительного комитета Совета рабочих, крестьянских и красноармейских депутатов Коршок Федора Власовича

В том числе 2,3 тыс. рублей – софинансирование мероприятия

	ИТОГО
	2774,1
	10,0
	10,0
	2794,1